АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая2025 г.
№ 50-п

Об утверждении плана работы
по осуществлению первичного
воинского учета
на территории Ивановского
муниципального округа Херсонской
области на 2025 год

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным

законом от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от

26.02.1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.03.1998 г. №53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 06.10.2003

г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от27.11.2006 г. «Об утверждении Положенияо воинском учете», руководствуясь
ст.30 Устава муниципального образования Ивановского муниципального округа

Херсонской области, утвержденного решением Совета депутатов Ивановского

муниципального округа от 26.10.2023 №23,

ПОСТАНОВЛЯЮ: $

1. Утвердить план работы по осуществлению первичного воинского учета

на территории Ивановского муниципального округа Херсонской области на 2025

год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Ивановского муниципального округа-
Глава администрации Ивановского
муниципального округа

А.П. Малёнкин

Приложение1
к постановлению
Главы администрации
Ивановского муниципального
округа Херсонской области
от 06.05.2025 № 50-п

ПЛАН РАБОТЫ
по осуществлению первичного воинского учета на территории

Ивановского муниципального округа Херсонской области на 2025 год

пи Содержание рассматриваемых Срок исполнения Ответственные

В вопросов исполнители

| Постановка граждан на Постоянно Отдел
первичный воинский мобилизационной
учет подготовки, ГО и

ЧС и охраны
труда

р Постановка на первичный Постоянно Отдел
: воинский учет отдельных | мобилизационной
категорий граждан подготовки, ГО и

- ЧС и охраны
труда

В. Своевременно При затребовании|Отдел
предоставлять в военный мобилизационной
комиссариат | подготовки, ГО и

требуемые ЧС иохраны
документы труда
на
призывников
(характеристики, справки и

|

т.д.)лыЦ.
|

Предоставить списки Ежегодно Отдел .граждан мужского пола, мобилизационной
достигших возраста 15 лет и подготовки, ГО и

16 лет |
ЧС и охраны

Г - и труда
Б ' Предоставление списков Ежегодно Отдел

граждан мужского пола, мобилизационной
подлежащих подготовки, ГО и

| первоначальной постановке ЧСи охраны
на труда
воинский учет в следующем
году.

|

Проведение учета граждан,
прибывающихв
запасе, количественный
показатель каждого

В течении года Отдел
мобилизационной
подготовки, ГО и
ЧС и охраны

населенного пункта труда
' Ивановского
муниципального округа

И. | Снятие гражданс По извещению | Отдел
| первичного воинского учета|ОМВД России мобилизационной

| «Ивановское» ГУ подготовки, ГО и
МВДРоссии по ЧС и охраны
Херсонской области|труда

| Сообщениев военный
комиссариато в 2-х недельный

| гражданах, убывшихна срокс момента
| новое место жительства убытия
| за пределы муниципального
| образования без
снятия с воинского учета

3. Внесение изменений в По мере Отдел
документыпервичного необходимости мобилизационной

| воинского учета сведений о подготовки, ГО и

|

| гражданах : ЧС и охраны
|

| труда
9. | Предоставление в военный|По мере Отдел

|

| комиссариат именных необходимости мобилизационной
| списков граждан подготовки, ГО и
|

| ЧС и охраны
труда

10. Выявление совместно с По распоряжению Отдел
органами внутренних военного мобилизационной
дел граждан, проживающих
или пребывающих
(на срок более трех месяцев)
на территории
муниципального округаи
подлежащих постановке
на воинский учет

‚ комиссариата

|

Федерации

подготовки, ГО и
ЧС и охраны
труда

Отделение
Министерства
внутренних дел
Российской

«Ивановское» ГУ
МВД России по

Херсонской

территории муниципального
округа

области
Ведение учета организаций,|Постоянно Отдел
находящихся на мобилизационной

подготовки, ГО и
ЧС и охраны
труда2 Сверка документов Согласно Отдел

первичного воинского учета|графику сверок мобилизационной
с документами воинского военного подготовки, ГО и
учета военного комиссариата ЧС и охраны
комиссариата (не реже2 раз в труда

год)
13.

|

Информирование Ежеквартально Отдел
| должностных лиц мобилизационной
организаций и подготовки, ГО и

|

. | гражданих обязанностей по ЧС и охраны
воинскому учету, труда

| мобилизационной
| подготовке и мобилизации,

| установленных
|

| закоподательством
|

| Российской
Федерации,

| осуществление контроля
| исполнения, а также

|

| информирование об
| ответственности за
пеисполнение указанных

|

обязанностей

14. Обновление (замена) По мере Отдел
документов первичного ` необходимости мобилизационной

’

воинского учета подготовки, ГО и
|

ЧСиохраны| труда
15. (Изъятие из картотеки Постоянно Отдел

документов первичного мобилизационной |воинского учета на граждан, | подготовки, ГО и
‚
подлежащих ЧС и охраны
снятию (исключению)с труда
воинского учета по

| различным причинам

Представлениев военный Ежегодно до Отдел
_ комиссариат по 20 декабря мобилизационной

| муниципальному
образованию
отчета о

результатах
осуществления

| первичного
воинского учета за текущий
год

|

подготовки, ГО и
ЧСи охраны
труда

[7. Ведение журнала по
инвалидам, участникам

‚ ВОВ, зарегистрированным
на территории

| муниципального округа,
передача необходимые

‚ данныео нихввоенный комиссариат

В течениигода Отдел
мобилизационной
подготовки, ГО и
ЧС и охраны
труда

ВОЕННО - ПАТРИОТИЧЕСКАЯ РАБОТА
1. Содержать в надлежащем Постоянно Отдел культуры

|

порядке воинские администрации
захоронения Ивановского

муниципального
округа

, Херсонской
_^ | —

области
2. Проведение торжественных|Даты памятных Отдел культуры

митингов (шествий) на день|событий администрации
освобождения населенных Ивановского
пупктов от немецко- муниципального
фашистских захватчиков,в округа
День Победыи др. . Херсонской
памятные даты области